
vou službu „Rozklikávací rozpočet“ , která umožní 
široké veřejnosti bez jakékoliv registrace sledovat 
hospodaření města. Publikace stavu rozpočtuje ve 
srozumitelné formě pro všechny -  jak laickou, tak 
i odbornou veřejnost. V  datech je možné jednoduše 
překlikávat mezi plánem a skutečností, mezi sou
hrnem a podrobnou statistikou. Údaje, které jsou 
к dispozici, jsou vždy aktualizovány až po uzavření 
daného měsíce.

MĚSTO NABÍZÍ К PRODEJI POZEMKY

Město Sokolov nabízí к prodeji pozemky p. č. 
4084/1, p. č. 4084/5, p. č. 4084/7 a části pozemků 
p. č. 4086/3, p. č. 4087, p. č. 4088/1, vše v k. ú. 
Sokolov. Pozemky se nachází v lokalitě Vítězná. 
Dle územně plánovací dokumentace je území, 
týkající se výše uvedených pozemků, vymezeno 
z větší části pro Smíšení obytné území (SO), kon
krétně SO 5 -  plochy severně od jižního obchvatu 
města. Je zde možná výstavba bytových domů 
v kombinaci s obchodním partnerem, čistě obyt
ných domů, rodinných domů, objektů pro obchod, 
služby nerušící výrobu. Umístění staveb v ploše je 
limitováno o. p. silnice a o. p. parovodu. Pravidla 
uspořádání území: max. plocha zastavění: 80 %, 
min. plocha zeleně: 10%, max. výška zástavby:

3 NP + podkroví. Přístupné využití území, činnosti 
a stavby je bydlení (v bytových a rodinných domech) 
-  mimo plochy S05. Bližší informace podá paní 
Kateřina Svobodová, Městský úřad Sokolov, odbor 
rozvoje města, tel: 359 808 279, e-mail: katerina. 
svobodova@mu-sokolov.cz.

ŽÁCI Z„CENTRÁLKY" MAJÍ NADPRŮMĚRNÉ 
ZNALOSTI

Čtvrťáci ze Základní školy Sokolov v Rokycanově 
ulici mají v matematice a v přírodovědě nadprů
měrné znalosti. Potěšující výsledky zjistila Česká 
školní inspekce, neboť škola se zapojila do pilotního 
šetření mezinárodního projektu TIMMS 2015, který 
zjišťuje úroveň znalostí žáků 4. ročníků v matematice 
a přírodních vědách. Projekt se opakuje pravidelně 
ve čtyřletých cyklech a v roce 1995 se do něj poprvé 
zapojila také Česká republika. Testováno bylo 36 
škol z celé ČR, v matematice obsadila jazyková 
„centrálka“ deváté místo, v přírodovědě dokonce 
čtvrté. Ze srovnání výsledků v rámci školy vyplynulo, 
že v matematice byli o tři procenta úspěšnější chlapci 
než dívky, v přírodovědě naopak děvčata „předběhla“ 
chlapce o dvě procenta.

Tomáš Kábrt, Městský dům kultury Sokolov

Projekt MěÚ Sokolov
KATALOG SLUŽEB MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
SOKOLOV A SYSTÉM ŘÍZENÍ RIZIK

Dne 1. 5. 2013 byl zahájen projekt „Katalog 
služeb Městského úřadu Sokolov a Systém ří
zení rizik“ , reg. číslo: CZ.1.04/4.1.01/89.00050,
realizovaný v rámci OP LZZ. Cílem bylo prostřed
nictvím dvou klíčových aktivit projektu zajistit 
zpracování Katalogu služeb a implementaci Sys
tému řízení rizik. Rádi bychom touto cestou infor

movali, že se nám v současné době podařilo naplnit 
cíle projektu a že výstupy obou zmíněných klíčových 
aktivit byly implementovány. Projekt bude oficiálně 
ukončen dne 30.1. 2015.

Projekt je financován z prostředků Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a obecního 
rozpočtu.
Petra Staroszková, Městský úřad Sokolov, odbor 
informatiky

evropský
sociální
fond v ČR EVROPSKÁ UNIE П OPERAČNÍ PROGRAM 

LIDSKÉ ZDROJE 
A ZAMĚSTNANOST

ф  Sokolov
PODPORUJEME 
VAŠI BUDOUCNOST 
www.esfcr.cz

Obsah
Slovo starosty 2
Zprávy z města 2 - 3
Projekt MěÚ Sokolov 3
Jak v Sokolově plánujeme sociální služby 4 
Na benefici předány medaile 
Za zásluhy o bezpečnost 4 - 5
Podzimní akce odboru sociálních věcí 5
První žena na radnici 6
Rozklikávací rozpočet 7
Policejní okénko 8
Akce pro seniory 8 - 9
Tajemnice městského úřadu informuje 9
Městská knihovna Sokolov 10
Dům dětí a mládeže Sokolov 11
Ze škol 12 -  13
Naši patrioti 14
Z činnosti fotoklubu FOS 
Sokolov v roce 2014 15
Ze sportu 16
20 let od vzniku Sokolíku 17
Internet jako poděkování 17
Zadáno pro mladé 18
Centrum sociálních služeb 
Sokolov, o.p.s., informuje 18
Jinou cestou... 19
Zveme na dny otevřených dveří 19
Vánoční ISŠTE Sokolov 19
Filmový klub 20
Kalendárium 21 -  23
Osmisměrka 24

SOKOLOVSKÝ PATRIOT
měsíčník sokolovské radnice 
Číslo 01/2015

Vydavatel: Městský dům kultury Sokolov 
Redakce: Městský dům kultury Sokolov 

5. května 655, 356 01 Sokolov 
tel.: 359 808 714, 729 
fax: 359 808 716

E-mail: patriot0mdksokolov.cz
Http: www.mdksokolov.cz
Vychází: 11 x ročně (mimo srpen) 
Náklad: 5.000 výtisků 
Sazba, tisk: Azus Březová s.r.o.,

U Přádelny 88, 357 03 Svatava

Nevyžádané rukopisy, fotografie a jiné 
příspěvky redakce nevrací. Názory re
dakce se nemusí vždy shodovat s názory 
přispívajících. Za věcnou správnost 
jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. 
Redakce nezodpovídá za obsah inzerce. 
Nezařazené příspěvky jsou zveřejněny 
na www.mdksokolov.cz/index.php/ 
infocentrum/patriot/aktualni-cislo

Šéfredaktorka: Bc. Monika Zimová 
Redakční rada: Bc. Jan Picka,
Mgr. Daniela Drobečková,
PhDr. Jana Fefferová,
Ing. Dagmar Mašková, Iva Ondrejková, 
Mgr. Simona Randová,
Renata Oulehlová.
Redaktorka: PhDr. Helena Kavková

Uzávěrka tohoto čísla byla 19.12. 2014 
Registrační číslo: MK ČR E 12610 
© MDK Sokolov 2015. Zdarma.

mailto:svobodova@mu-sokolov.cz
http://www.esfcr.cz
http://www.mdksokolov.cz
http://www.mdksokolov.cz/index.php/

